证券简称:证通电子

证券代码: 002197

公告编号: 2019-089

深圳市证通电子股份有限公司 关于追加投资长沙云谷数据中心项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳市证通电子股份有限公司(以下简称"公司")实际业务发展状况和市场需求的不断变化,为进一步深化 IDC 及云计算业务产业布局,公司于 2019 年 7 月 16 日召开第五届董事会第二次(临时)会议审议通过了《公司关于追加投资长沙云谷数据中心项目的议案》,同意公司全资子公司长沙证通云计算有限公司(以下简称"长沙云计算")作为实施主体,使用不超过 3.16 亿元人民币自有资金或自筹资金对"长沙云谷数据中心项目"进行追加投资。公司"长沙云谷数据中心项目"(以下简称"本项目")总投资规模将达到 7.30 亿元人民币。

本次投资事项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经有关部门批准。根据《公司法》等法律法规及《公司章程》的规定,本次投资方案属于董事会审批权限范围,无须提交公司股东大会审议。

本次追加投资的具体内容如下:

一、投资项目背景及进展情况

1、本项目背景情况

公司综合考虑湖南地区 IDC 市场中期需求和客户情况,在长沙云谷数据中心原拟投入募集资金 4.14 亿元,设置机柜规模 2,850 个,为各类互联网、政府及金融行业客户提供基础服务器接入、托管服务和其他安全、增值服务。同时,公司为保障未来业务增长预留了充足扩容空间,公司密切跟踪市场动态,继续进行产、学、研的合作,根据市场变化及客户的需求情况,择机适时以自有资金或自筹资金进行追加投入。

2、本项目进展情况

为提升运营效率和资金使用效益,公司采取"先订单、后上架运营"的模式,同步相关数据中心的机架租赁及增值服务的销售,先后与中国电信股份有限公司湖南分公司、



中国移动通信集团湖南有限公司长沙分公司签约数据中心机房服务协议和合同,并根据与客户签署的协议和合同约定推进本项目建设,已逐步投产建成2栋数据中心主楼、动力中心、变电站及地下水池等配套基础支持设施、监控体系及大部分数据机柜等,截止2019年6月30日,公司已使用上述募集资金及其利息累计投入4.21亿元建设"长沙云谷数据中心项目",本项目募集资金已基本使用完毕。

二、本次追加投资的原因

目前全球通信行业正处于 4G 向 5G 过渡的阶段,移动技术的迭代升级带来的是数据流量的井喷式增长。根据 5G 覆盖 VR/AR、智慧城市、物联网、工业互联网、自动驾驶、车联网等一系列垂直行业应用。海量应用将会把用户对数据流量的存储和分析需求推向一个全新的高度。目前,我国工信部也已明确表示中国将于 2020 年实现 5G 规模商用。全面来临的产业互联网时代和商用在即的 5G 技术加速使 IDC (数据中心) 机房需求爆发增长,预计未来三年平均增速在 25%以上。三大通信运营商目前在湖南省已经全面推进 5G 覆盖建设工作。

同时,国内一线城市陆续出台了相关产业政策,对新增和扩建的数据中心提出了更为严苛的要求,进一步引导 IDC 产业向超大规模、高密度、高功率方向发展。

公司长沙云谷数据中心设计定位为可扩充至 20,000 个机架的超大规模数据中心。在本项目建设期间,公司长沙证通云计算大数据产业园经湖南省工信厅确定为湖南省大数据产业据产业园,为积极响应国家《促进大数据发展行动纲要》及湖南省《湖南省大数据产业发展三年行动计划(2019-2021年)》等政策和指引,抢抓湖南省大数据产业发展重要机遇,公司根据湖南区域市场的变化,结合本项目的投建交付反馈及新增订单等情况,为进一步提升规模化优势和公司 IDC 业务的市场,公司经审慎论证决定以自有或自筹资金不超过人民币 3.16 亿元对本项目进行追加投资。

三、追加投资项目的情况

- 1、项目名称:"长沙云谷数据中心项目"
- 2、项目实施主体:长沙云计算
- 3、项目实施地点:长沙市望城区证通云谷科技园
- 4、项目追加投资建设规模及内容:

本项目原预计设置机柜规模 2,850 个, 总投资估算为 4.14 亿元, 追加投资后设置机



柜规模为 4,850 个,调整后投入资金总计 7.30 亿元。追加投资资金 3.16 亿主要投入到原计划尚未完成建设或支付部分,及新增机架设备、装修工程费用、购置数据中心供电、冷却等机电设备,设置消防、安保、智能化监控子系统等。

本项目具体建设规模和投资总额以最终建设完成后实际发生数为准,如投资总额超出 7.30 亿元,公司会根据相关规定履行相应的审批程序。

- 5、预计建设期:原预计设置机柜 2,850 个建设期(38 个月)不变,新增设置机柜 2,000 个的建设期为 24 个月。
 - 6、资金来源:长沙云计算自有资金或自筹资金进行建设。

四、独立董事意见

经核查,公司结合行业发展趋势、生产经营需要和湖南地区的市场发展情况,使用自有资金或自筹资金对长沙云谷数据中心项目追加投资,符合项目的实际建设情况,符合公司长期发展战略和整体利益。本次对该项目追加投资的表决程序符合相关法律法规的规定,不存在损害股东利益的情形。同意公司使用自有资金或自筹资金对长沙云谷数据中心项目追加投资。

五、监事会意见

监事会认为公司本次使用自有资金或自筹资金对长沙云谷数据中心项目追加投资是根据公司经营情况和市场情况做出的适当调整,符合公司战略规划,能够满足公司当前及未来发展需要,有利于股东的长远利益,不会对公司的财务状况和经营状况产生不利影响。本次公司使用自有资金或自筹资金对该项目追加投资已履行了相关的决策程序,符合法律法规规定。监事会同意公司使用自有资金或自筹资金对该项目追加投资。

六、本次追加投资对公司的影响

IDC 及云计算业务领域系公司战略转型升级的重点布局的业务板块,公司密切跟踪市场动态,根据湖南区域市场的变化追加长沙云谷数据中心项目的投资符合公司战略布局及公司长远发展规划,对公司的运营管理具有积极的影响,有利于提升公司数据中心资源在区域的规模优势,聚焦湖南市场快速发展的机遇,匹配中部地区未来新增的数据中心需求,促进公司业务长远发展,为股东创造更大的利益。

本次追加投资不会对当期的经济效益产生直接的不利影响,不会对公司的正常经营



产生重大不利影响,且不涉及关联交易,不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形。

七、追加投资存在的风险分析

本次对长沙云谷数据中心项目追加投资过程中将受宏观经济、行业政策、投资政策 及经营管理等因素影响存在不确定性。公司将在项目建设过程中严格把握建设进度,提 前预判建设延误风险,积极做好相关防控措施。敬请投资者注意投资风险。

八、备查文件

- 1、公司第五届董事会第二次(临时)会议决议;
- 2、公司第五届监事会第二次(临时)会议决议;
- 3、公司独立董事对第五届董事会第二次(临时)会议相关事项的独立意见。

特此公告!

深圳市证通电子股份有限公司董事会 二〇一九年七月十七日

